(₹ In Crores)



Regd. Office: VSB, M.G. Road, Fort, Mumbai - 400 001 India Tel 91 22 6659 1968 Website: www.tatacommunications.com CIN:L64200MH1986PLC039266

Extract of Consolidated and Standalone Financial Results For the Quarter ended June 30, 2023

		For the quarter ended		
Consolidated	June 30 2023 (Unaudited)	March 31 2023 (refer note 2)	June 30 2022 (Unaudited)	March 31 2023 (Audited)
Total Income from operations (net)	4,959.99	4,630.45	4,544.51	18,201.41
Profit from operations before exceptional items, tax and share of profit of associate	501.90	345.40	694.26	1,987.11
Profit from operations before tax and share of profit of associate	503.87	345.40	694.26	2,063.46
Profit from operations	381.75	326.64	544.82	1,800.87
Total Comprehensive Income for the period/year	447.47	337.65	226.19	1,185.53
Equity share capital	285.00	285.00	285.00	285.00
Earnings per Share (of ₹10/-each) (Not Annualised)	7/10/11	TO STATE	100	1312
Basic and Diluted (₹)	13.39	11,44	19.08	63.02

			(₹ in Crores)
For	For the year ended		
June 30 2023 (Unaudited)	March 31 2023 (refer note 2)	June 30 2022 (Unaudited)	March 31 2023 (Audited)
2,184.19	1,993.80	1,979.38	7,733.30
434.49	246.48	471.16	1,257.05
436.46	(76.28)	471.16	981.03
328.16	(137.78)	359.62	666.15
318.42	(140.81)	354.61	648.65
285.00	285.00	285.00	285.00
		1.00	1
11.51	(4.83)	12.62	23.37
	June 30 2023 (Unaudited) 2,184.19 434.49 436.46 328.16 318.42 285.00	June 30 2023 (Unauditad) (refer note 2) 2,184.19 1,993.80 434.49 246.48 436.46 (76.28) 328.16 (137.78) 318.42 (140.81) 285.00 285.00	(Unaudited) (refer note 2) (Unaudited) 2,184.19 1,993.80 1,979.38 434.49 246.48 471.16 436.46 (76.28) 471.16 328.16 (137.78) 359.62 318.42 (140.81) 354.61 285.00 285.00 285.00

OF EAR PLANT OF	As at June 30 2023	As at March 31 2023
Reserves excluding Revaluation reserve	9,688.69	9,370.27
2. Securities Premium Account	725.01	725.01
3. Net worth	10,179.75	9,861.33
4. Outstanding debt	10.49	536.84

- The above unaudited Consolidated and Standalone results for the quarter ended June 30, 2023 were taken on record and approved by the Board of Directors at their meeting held on July 19, 2023. These results have been reviewed by the audit committee and have been subjected to a limited review by the statutory auditors.
- 2 The figures of the quarter ended March 31, 2023 are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year and the published figures of nine months ended December 31, 2022, which were subjected to limited review staulory auditors.
- 3. During the period ended September 30, 2019, the Company received demands from "the Department of Telecommunications (DOT) aggregating to ₹ 6,633.43 crores towards License Fee on its "Adjusted Gross Revenue" (AGR) for the financial years 2006-07 till 2017-18 in respect of its ILD, NLD and ISP licenses.

In October 2022, the Company received "Revised Show Cause cum Demand Notices" (Notices) aggregating to ₹ 4,980.56 crores for the above mentioned financial years, except FY 2010-11 for ISP license and FY 2008-07 & FY 2009-10 for NLD Licenses. These notices replaces the earlier Demand issued during the period ended September 30, 2019. In its assessment, DoT accepted the Company's submissions along with relevant certificates in respect of allowed deductions in the demands issued during 2019. During the quarter ended December 31, 2022, the Company had made suitable representations to the Notices,

showing cause as 5 why these demands are not sustainable. Notices") aggregating to ₹ 5,910.84 crores for the above mentioned financial years, except FY 2010-11 for ISP license and FY 2006-07 & FY 2009-10 for NLD Licenses. These revised notices replaces the earlier Demand issued during October 2022. The Company is in the process of responding to the revised notices.

The earlier demands which are not revised (for the three years mentioned above) amounts to ₹ 194.22 crores of which ₹ 166.04 crores is considered remote since the deduction on payment basis is not considered by DOT. Accordingly, the Company has disclosed ₹ 5,939.02 crores (₹ 5,910.84 crores and ₹ 28.18 crores) as part of contingent liability.

The Company has existing appeals relating to its ILD, NLD & ISP licenses which were filed in the past and are pending at the Hon'ble Supreme Court and Hon'ble Madras High Court and the Company's appeals are not covered by the Hon'ble Supreme Court judgement dated October 24, 2019, on AGR under UASL. Further, the Company believes that all its licenses are different from UASL, which was the subject matter of Hon'ble Supreme Court judgement of October 24, 2019. The Company, based on its assessment and independent legal opinions, believes that it will be able to defend its position

Also, the DOT has amended the definition of Gross Revenue (GR) /AGR in the Unified License and including licenses held by the Company effective October 1, 2021. The new definition allows for deduction of revenue from activities other than telecom activities / operations. Subsequent to the quarter ended June 30, 2023, the Company received notice for the year ended March 31, 2022, aggregating to ₹ 107.40 crores, which includes ₹ 26.47 crores towards disallowance of certain components of revenue from activities other than telecom activities / operations. The Company is in the process of responding to this notice and has Included ₹ 107.40 crores as a part of the contingent liability.

- 4. During the year ended March 31, 2020, a subsidiary domiciled abroad, received a final VAT assessment from VAT authorities for ₹ 137.93 crores (EUR 15.5 Mn) and a final penalty assessment of ₹ 161.02 crores (EUR 18.1 Mn).On July 1, 2020, the Group filed its grounds for appeal with the Economic Administrative Court towards the final VAT and penalty assessments. On March 29, 2022, the Economic Administrative Court notified its resolution, finding against the Group and dismissing the appeal against the VAT and penalty assessments. The Group lodged a contentious-administrative appeal before the National Court on May 24, 2022. Additionally, the Group filed a request for the suspension of the final VAT and penalty assessment payment pending the outcome of the appeal, which was granted. The National Court declared the contentious-administrative appeal proceedings closed on November 25, 2022 and the Group awaits the National Court's decision. The Group believes that there are grounds to defend its' position and has accordingly disclosed ₹ 298.95 crores (EUR 33.6 Mn) as contingent liability.
- 5. On May 1, 2023, the Group acquired 100% stake in The Switch Enterprises LLC and certain of its International assets (collectively "Switch") for a consideration of ₹ 481.16 crores (USD 58.80 Mn). As on the date of acquisition, Switch had net assets of ₹ 227.10 crores (USD 27.75 Mn) (basis management accounts). The Group's profit before tax for the quarter ended June 30, 2023 is reduced by ₹ 21.56 crores on consolidation of Switch. The Group is in the process of finalising the Purchase Price Allocation.
- 6. During the quarter ended June 30, 2023, the Company entered into an agreement to acquire Kaleyra Inc. which is incorporate under the laws of the State of Delaware, United States of America, and listed on the New York Stock Exchange. The aggregate consideration is expected to be approximately 8 820 crores (USD 100 Mn), as may be adjusted by any payments required to Kaleyra warrant holders or holders of restricted stock units which vest upon change of control. Additionally, Kaleyra Inc. will be acquired with a debt in its books. Kaleyra Inc. has a Gross debt of ₹ 1,845 crores (USD 224,9 Mn) and Net debt of ₹ 1,230 crores (USD 149.9 Mn) as on March 31, 2023. The proposed transaction is subject to satisfactory completion of the conditions precedent as stipulated in the transaction documents, including regulatory and other approvals as may be necessary and expedient. Accordingly, the financial results for the quarter ended June 30, 2023 do not include any impact of such acquisition.
- Subsequent to the quarter ended June 30, 2023, the Group, through its wholly owned international subsidiary, entered into a Share Purchase Agreement ('Agreement') to acquire remaining equity ownership of 41.9% in Oasis Smart Sim Europe SAS (OSSE France) for a consideration of approximately ₹ 98 crores (USD 12 million). The acquisition is subject to satisfactory completion of the conditions precedent as stipulated in the Agreement. As a result of this transaction, OSSE France and its subsidiary Oasis Smart E-Sim Pte Ltd ('OSEPL') shall become wholly-owned indirect subsidiaries of the Company. The financial dude any impact of such acqu
- One of the Group's wholly owned Indian subsidiary has significant part of the 'revenue from operations' for the quarter ended June 30, 2023 and trade receivables outstanding (including unbilled revenue) as at June 30, 2023 from a large customer. The customer in its declared audited results for quarter ended March 31, 2023, had expressed its ability to continue as a going concern, to be dependent on raising additional funds as required, successful negotiations with lenders and vendors for continued support and generation of cash flow from operations that it needs to settle its liabilities as they fall due. Further, the results stated that as at March 31, 2023, the said customer has met all its debt obligations payable to its lenders / banks and financial institutions along with applicable interest and has utilized extended credit period to discharge some of its contractual obligations. The said customer continues to be in discussion with its vendors to agree to a payment plan for the outstanding dues. Also, during February 2023, the said customer allotted equity shares to the Department of Investment and Public Asset Management, Government of India (GOI), towards conversion of net present value of the interest amount relating to deferm and accordingly GOI now holds 33.1 % in the said customer.

The carrying amount of trade receivables (including unbilled revenue and net of provisions) from the said customer was ₹ 177.81 crores and ₹ 171.50 crores as on June 30, 2023 and March 31, 2023 respectively. The Group believes that the balance is good and recoverable basis its on-going interactions with that customer.

The above is an extract of the detailed format of consolidated and standalone financial results for the quarter ended June 30, 2023, filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing obligations and Disclosure Requirements; Regulations, 2015 Including any modifications and ámendments thereto. The full format of the consolidated and standalone financial results for the quarter ended June 30, 2023 are available on the stock exchange websites, www.nseindia.com and eindia.com and on the Company's website www.tatacommunications.com

For TATA COMMUNICATIONS LIMITED

Date: July 19, 2023

A. S. LAKSHMINARAYANAN

MANAGING DIRECTOR & CEO



TATA COMMUNICATIONS

टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड नोंदणीकृत कार्यालय: व्ही एस बी, एम जी रोड, फोर्ट, मुंबई -४०० ००१ भारत दूर.: ९१ २२ ६६५९ १९६८ वोबसाइट: www.tatacommunications.com सीआयएन: एल६४२००एमच१९८६पीएलसी०३९२६६

दिनांक ३० जून २०२३ रोजी सत्ता स्थापनेसाठी आणि स्वतंत्र आर्थिक परिणाम उतारा

एकत्रित	ŧ	(रु. कोटीत) संपलेल्या वर्षासाठी		
	३० जून २०२३ (अलेखापरिक्षित)	३१ मार्च, २०२३ (संदर्भ टीप २)	३० जून २०२२ (अलेखापरिक्षित)	३१ मार्च, २०२३ (लेखापरिक्षित)
ऑपरेशन्समधून एकूण उत्पन्न (नेट)	8,949.99	४,६३०.४५	8,488.48	१८,२०१.४१
अपवादात्मक वस्तू, कर आणि सहयोगीच्या नफ्यातील वाटा आधी । ऑपरेशन्समधून नफा	408.80	384.80	E 98.7 E	१,९८७.११
करपूर्वी ऑपरेशन्समधून नफा आणि	403.60	₹४५.४०	६९४.२६	7,063.86
ऑपरेशन्समधील सहयोगी नफ्याच्या नफ्याचा वाटा	३८१.७५	374.48	488.62	2,000.60
कालावधी/वर्षासाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	886.86	३३७.६५	२२६.१९	१,१८५.५३
इकिटी शेअर भांडवल	264.00	264.00	264.00	२८५.००
प्रति शेअर कमाई (६. १०/–प्रत्येकी) (वार्षिक नाही) मुलभुत आणि सौम्यिकत	23.39	११.४४	89.00	ξ 3. ο ?

				(रु. कोटीत)	
अलिस	7	संपलेल्या तिमाही करिता			
	जून ३०, २०२३ (अलेखापरिक्षित)	मार्च ३१, २०२३ (संदर्भ टिप २)	जून ३०, २०२२ (अलेखापरिक्षित)	मार्च ३१, २०२३ (लेखापरिक्षित)	
ऑपरेशन्समधून एकूण उत्पन्न (नेट)	२,१८४.१९	03.599,8	55.202,8	0,688,80	
अपवादात्मक वस्तू आणि कर आधी नफा	838.88	२४६.४८	४७१.१६	9,246.04	
नफा / (तोटा) कर आधी	४३६.४६	(७६.२८)	४७१.१६	\$0.939	
कालावधी/वर्षासाठी नफा/(तोटा).	३२८.१६	(१३७.७८)	349.67	६६६.१५	
कालावधी/वर्षासाठी एकूण व्यापक उत्पन्न / (तोटा).	386.88	(१४०.८१)	३५४.६१	E86.54	
इकिटी शेअर मांडवल प्रति शेअर कमाई (रु. १०/– प्रत्येकी)	२८५.००	२८५.००	२८५.००	२८५.००	
मूलभूत आणि भौतिक (रु.)	११.५१	(\$5.8)	\$7.57	23.30	

	(रु. कोटीत)		
	जून ३० २०२३ येथ्रे	मार्च ३१ २०२३ थेथे	
१. पुनर्मूल्यांकन राखीवगळून राखीव	९,६८८.६९	9,300.70	
२. सिक्युरिटीज प्रीमियम खाते	७२५.०१	624.08	
ਝ. ਜੇਟ ਕਬੰ	१०,१७९.७५	8,848,33	
४. थकीत कर्ज	80.88	436.68	
टीप:-	The book of the second		

दिनांक ३० जून २०२२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीचे वरील अनऑडिटेड एकत्रित आणि स्वतंत्र निकाल रेकॉर्डवर घेतले गेले आणि संचालक मंडळाने त्यांच्या दिनांक १९ जुलै २०२३ रोजी झालेल्या बैठकीत मंजूर केले. या निकालांचे लेखापरीक्षण समितीने पुनरावलोकन केले आहे आणि वैधानिक लेखापरीक्षकांद्रारे वयोदित पुनरावलोकनाच्या अधीन आहे .

दिनांक ३१ पार्च २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीचे आकडे हे संपूर्ण आर्थिक वर्षाच्या संदर्भात लेखापरीक्षित आकडे आणि दिनांक ३१ डिसेंबर २०२२ रोजी संपलेल्या नक शहिन्यांचे प्रकाशित आकडे यांच्यातील समतोल साधणारे आकडे आहेत, ज्यांचे वैधानिक लेखापरीक्षकांनी मर्यादित पुनरावलोकन केले होते. दिनांक ३० सप्टेंबर २०१९ रोजी संपलेल्या कालावधीत, कंपनीला ''दूरसंचार विभाग'' (डीओटी) कडून २००६ –०७ या आर्थिक वर्षासाठी ''समायोद्धित सकल महसूल (एजीआर) वर परवाना शुल्कासाठी एकूण रु. ६,६३३.४३ कोटींची मागणी प्राप्त झाली. आर्थिक वर्ष २०१७-१८ पर्यंत त्याच्या आय एल

डी, एन एल डी आणि आय एस पी परवान्यांच्या संदर्भात. ऑक्टोबर २०२२) मध्ये, कंपनीला आयएसपी परवान्यासाठी आर्थिक वर्ष २०१०-११। आणि एनएलडीसाठी आर्थिक वर्ष २००६-०७ आणि आर्थिक वर्ष २००९-१० वगळता, वर नमूद केलेल्या आर्थिक वर्षांसाठी रु. ४,९८०.५६ कोटी रुपयांच्या 'सुधारित कारणे दाखवा कम मागणी सूचना '' (सूचना) प्राप्त क्षाल्या. परवाने. या सूचना दिनांक ३० सप्टेंबर २०१९ रोजी संपलेल्या कालावधीत जारी केलेल्या पूर्वीच्या मागणीची जागा घेतात. त्यांच्या मूल्यमापनात, डी ओ टी ने २०१९ दरम्यान जारी केलेल्या मागण्यांमधील अनुमत कपार्सीच्या सर्दर्भाव संबंधित प्रमाणपत्रांमह कंपनींच सबमिशन स्वीकारले. दिशक हर

डिलेंबर २०२२ रोजी संपर्शल्या तिमाहीत, या मागण्या शास्त्रत का नाहीत याचे कारण दाखवून कंपनीने या सूचनांना योग्य निजेदन दिले होते. दिनांक ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीनंतर, कंपनीला वरील नमूद केलेल्या आर्थिक वर्षांसाठी रु. ५,९१० ८४ कोटी मिळून "सुधारित कारणे दाखवा कम मागणी सूचना" ("सुधारित सूचना") प्राप्त झाल्या, वित्तीय वर्ष २०१०–११ वगळता आय एस पी लायसन्स आणि आर्थिक वर्ष २००६ –०७ आणि आर्थिक वर्ष २००९-१० एनएलडी परवान्यांसाठी. या सुधारित सूचना ऑक्टोबर २०२२ मध्ये जारी केलेल्या पूर्वीच्या मागणीच्या जागी घेतात. कंपनी सुधारित नोटिसांना प्रतिसाद देण्याच्या प्रक्रियेत आहे.

पूर्वीच्या मागण्या ज्या सुधारित केल्या नाहीत (वर नमूद केलेल्या तीन वर्षांसाठी) रु. १९४.२२ कोटी आहेत स्यापैकी रु. १६६.०४ कोटी रिमोट मानले जाता कारण पेमेंटच्या आधारावर वजावट डी ओ टी द्वारे विचारात घेतली जात नाही. त्यानुसार, कंपनीने आकस्मिक दायित्वाचा भाग म्हणून रु. ५,९३९.०२ कोटी

(रु. ५,९१०.८४ कोटी आणि रु. २८.१८ कोटी) उघड केले आहेत. कंपनीकडे तिच्या आय एल डी , एन एल डी आणि आय एस पी लायसन्सशी संबंधित विद्यमान अपील आहेत जे पूर्वी दाखल केले गेले होते आणि ते माननीय सर्वोच्च न्यायालय आणि माननीय मद्रास उच्च न्यायालयात प्रलंबित आहेत आणि कंपनीच्या अपीलांचा समावेश माननीय सर्वोच्च न्यायालयाने केला नाही. यु ए एस एल अंतर्गत ए जी आर वर दिनांक २४ ऑक्टोबर २०१९ रोजी न्यायालयाचा निकाल. पुढे, कंपनीचा असा विश्वास आहे की तिचे सर्व परवाने यु ए एस एल पेक्षा नेगळे आहेत, जे दिनांक २४ ऑक्टोबर २०१९ च्या माननीय सर्वोच्च न्यायालयाच्या निकालाचा विषय होता. कंपनी, तिचे मूल्यांकन आणि स्वतंत्र कायदेशीर मतांवर आधारित, विश्वास ठेवते की ती सक्षम असेल त्याच्या स्थितीचे रक्षण करण्यासाठी आहे .

तसेच, डी ओ टी ने युनिफाइड लायसन्समधील ग्रॉस रेव्हेन्यू (जी आर) / ए जी आर च्या व्याख्येत सुधारणा केली आहे आणि कंपनीकडे दिनांक १ ऑक्टोबर २०२१ पासून लागू असलेल्या परबान्यांचा समाजेश आहे. नवीन व्याख्येयुळे दूरसंचार क्रियाकलाग् ऑपरेशन्स व्यक्तिरिक्त इतर क्रियाकलागांगधून वहसूल कपात करण्याची परबानगी मिळते. दिनांक ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीनंतर, कंपनीला दिनांक ३१ मार्च २०२२ रोजी संपलेल्या वर्षासाठी नोटीस प्राप्त झाली, एकूण रु. १०७.४० कोटी, ज्यामध्ये दूरसंचार क्रियाकलाप/ऑपरेशन्स व्यतिरिक्त इतर क्रियाकलापांमधून महसुलाच्या काही घटकांच्या अस्वीकृतीसाठी रु. २६.४७ कोटींचा समावेश आहे. कंपनी या सूचनेला प्रतिसाद देण्याच्या प्रक्रियेत आहे आणि आकस्मिक दायित्वाचा भाग म्हणून रु. १०७.४० कोटींचा समावेश केला आहे.

दिनांक ३१ मार्च २०२० रोजी संपलेल्या वर्षात, परदेशात वास्तव्यास असलेल्या उपकंपनीला वॅट प्राधिकरणांकडून रु. १३७.९३ कोटी (इयुआर १५. मिलियन) चे अंतिम वॅट मूल्यांकन आणि रु. १६१.०२ कोटी (इयुआर १८.१८ मिलियन) चे अंतिम दंड आकारणी प्राप्त झाली. दिनांक १ जुलै २०२० गटाने अंतिम वॅट आणि दंडाच्या मुल्यांकनासाठी आर्थिक प्रशासकीय न्यायालयात अपील करण्याचे कारण दाखल केले. दिनांक २९ मार्च २०२२ रोजी, आर्थिक प्रशासकीय न्यायालयाने गटाच्या विरोधात शोधून आणि वॅट आणि दंडाच्या मूल्यांकनाविरुद्ध अपील फेटाव्यून लावत त्याचा ठराव अधिसूचित केला. गटाने दिनांक २४ मे २०२२ रोजी राष्ट्रीय न्यायालयासमोर बाद्यस्त-प्रशासकीय अपील दाखल केले. शिवाय नाजी अतिम व्हेंट आणि दंड आकाराणीचे पेसेंट स्थिगित करण्याची विनंती अपीलच्या निकालापर्यंत प्रलंबित ठेवण्याची विनंती केली, जी मंजूर करण्यात आली. राष्ट्रीय न्यायालयाने दिनांक २५ मोव्हेंबर २०२२ रोजी विवादित-प्रशासकीय अपील कार्यवाही बंद घोषित केली आणि गट राष्ट्रीय न्यायालयाच्या निर्णयाची वाट पाहत आहे. समूहाचा असा विश्वास आहे की त्याच्या स्थितीचे रक्षण काण्यासाठी कारणे आहेत आणि त्यानुसार क. २९८.९५ कोटी (इयुआर ३३.६ मिलियन) ज्ञाकस्मिक दायित्व म्हणून उग्रड केले आहेत. दिनांक १ मे २०२३ रोजी, समूहाने क. ४८१.१६ कोटी (यु एस डी ५८.८० मिलियन) च्या मोबदल्यात द स्विच एटएप्रायश्रेस एल एल सी मधील १०० % भागभांडवल आणि त्याची काही आंतरराष्ट्रीय मालमत्ता (एकत्रितपणे ''स्विच'' म्हणून ओळखली जाते) विकत घेतली. संपादनाच्या तारखेपर्यंत, स्विचकडे

रु. २९७.१० कोटी (बुएस डी २७.७५ मिलियन) (आघारमूत व्यवस्थापन खाती) निव्वळ मानमा होती. दिनाक ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीत समूहाचा करपूर्व नफा स्विचच्या एकत्रीकरणामुळे रु. २१.५६ कोटींनी कमी झाला आहे. गट खरेदी किंमत वाटप अंतिम करण्याच्या प्रक्रियेत आहे. दिनांक ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीत, कंपनीने कालेरा इंक तख्यात घेण्यासाठी करार केला, जो युनायटेड स्टेट्स ऑफ डेलालेअर राज्याच्या कायद्यांतर्गत अंतर्भूत आहे आणि न्यूयॉर्क स्टॉक एक्सचेंजमध्ये सूचीबद्ध आहे. एकूण मोबदला अंदाजे रु. ८२० कोटी (यु एस डी १०० मिलियन) असणे अपेक्षित आहे, जे कालेरा वॉरंट घारकांना किंवा नियंत्रणात बदल झाल्यानंतर प्रतिबंधित स्टॉक युनिट्सच्या घारकांना आवश्यक असलेल्या कोणत्याही पेमेंटद्वारे समायोजित केले जाऊ शकते. याव्यतिरिक्त, कालेरा इंक.. ला त्याच्या पुस्तकांमध्ये कर्जासह अधिग्रहित केले जाईल. कालेरा इंक. चे दिनांक ३१ मार्च २०२३ पर्यंत रु. १,८४५ कोटी (यु एस डी २२४.९ मिलियन) एकूण कर्ज आणि रु. १२३० कोटी (यु एस डी १४९.९ मिलियन) निव्वळ कर्ज आहे. प्रस्तावित व्यवहार पूर्वस्थितीनुसार समाधानकारक पूर्ण होण्याच्या अधीन आहे. नियामक आणि आवश्यक आणि समर्पक असेल अशा इतर मंज्रीसह व्य

त्यानुसार, दिनांक ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीतील आर्थिक निकालांमध्ये अशा संपादनाचा कोणताही परिणाम समाविष्ट नाही. दिनांक ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीनंतर, समूहाने, त्याच्या संपूर्ण मालकीच्या आंतरराष्ट्रीय उपकंपनीद्वारे, ओएसिस स्मार्ट सिम युरोप एस ए एस (ओ एस एस ए फ्रान्स) मध्ये उर्वरित ४१.९ % इंकिटी मालकी मिळविण्यासाठी शेअर खरेदी करार ('करार') केला.) अंदाजे रु. ९८ कोटी (यु एस डी १२ दशलक्ष) च्या मोबदल्यासाठी, करारामध्ये नमूद् केल्यानुसार अटींची समाधानकारक पूर्वता करण्याच्या अधीन हे संपादन आहे. या व्यवहाराचा परिणाम म्हणून ओ एस एस इ फ्रान्स आणि तिची उपकंपनी ओएसिस स्मार्ट ई-सिम पीटीई लिमिटेड (ओ एस इ पी एल ') या कंपनीच्या पूर्ण मालकीच्या अप्रत्यक्ष उपकंपन

बनतील. दिनांक ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीच्या आर्थिक निकालांमध्ये अशा संपादनाचा कोणताही परिणाम समाविष्ट नाही. समूहाच्या संपूर्ण मालकीच्या भारतीय उपकंपनीपैकी एकाकडे दिनांक ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी 'ऑपरेशन्समधून महसूल' आणि मोठ्य ग्राहकाकडून दिनांक ३० जून २०२३ पर्यंत थकबाकीदार (बिल न केलेल्या महसुलासह) व्यापाराचा महत्त्वपूर्ण माग आहे. दिनांक ३१ मार्च २०२३ रोजी संपलेत्या तिमाहीसाठी ग्राहकाने घोषित केलेल्या लेखापरीक्षित निकालांमध्ये, आवश्यकतेनुसार अतिरिक्त निधी उमारण्यावर अवलंबून राहण्याची, सतत समर्थनासाठी आणि रोख प्रवाह निर्माण करण्यासाठी सावकार आणि विक्रेत्यांशी यशस्त्री वाटाघाटी करणे, सतत र्विता म्हणून पुढे जाण्याची क्षमता व्यक्त केली होती. ज्या ऑपरेशन्समधून ते देय पडतील तेव्हा त्याच्या दायित्वांची पुर्तता करणे आवश्यक आहे. पुढे, परिणामांमध्ये असे नमुद केले आहे की दिनांक ३१ मार्च २०२३ पर्यंत, ग्राहकाने त्याच्या सावकार/बँका आणि वित्तीय संस्थाना देय असलेल्या सर्व कर्ज जनाबदाऱ्या लागू व्याजासह पूर्ण केल्या आहेत आणि त्याच्य काही कराराच्या जबाबदाऱ्या पूर्ण करण्यासाठी विस्तारित क्रेडिट कालावधीचा वापर केला आहे. थिकत देय रकमेसाठी देय योजनेला सहमती देण्यासाठी सदर ग्राहक त्याच्या विक्रेत्यांशी चर्चा करत आहे. तसेच, फेब्रुवारी २०२३ मध्ये, उक्त ग्राहकाने काही देव रक्कम पुढे ढकलण्याशी संबंधित व्याजाच्या रकमेच्या निव्वळ वर्तमान मूल्याचे रूपांतर करण्यासाठी गुंतवणूक आणि सार्वजनिक मालमत्ता व्यवस्थापन विभाग, भारत सरकार (जी ओ आय) यांना इक्रिटी शेअर्सचे वाटप केले

आणि त्यानुसार आता उक्त प्राहकामध्ये ३३.१ %, जी ओ आय कडे आहे. दिनांक ३० जून २०२३ आणि दिनांक ३१ मार्च २०२३ रोजी उक्त ग्राहकाकडून व्यापार प्राप्तीची रक्कम (बिल न केलेले महसूल आणि तरतुर्दीच्या निव्वळ समानेशासह) अनुक्रमे रु. १७७.८१ कोटी आणि रु. १७१.५० कोटी होती. समुहाचा विश्वास आहे की शिल्लक चांगली आणि वसूल करण्यायोग्य आहे ती त्या ग्राहकाशी चालू असलेल्या परस्परसंवादाच्या आधारावर

उपरोक्त दिनांक ३० जून, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीतील एकत्रित आणि स्वतंत्र आर्थिक निकालांच्या तपशीलवार स्वरूपाचा उतारा आहे, कोणत्याही सुधारणांसह सेबी (सूचीबद्ध दायित्ने आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियम, २०१५ च्या नियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजमध्ये दाखल केले आहे आणि त्यात सुधारणा. दिनांक ३० जून, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी एकत्रित आणि स्वतंत्र आर्थिक निकालांचे संपूर्ण स्वरूप स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइट्स, www.nseindia.com आणि www.bseindia.com आणि कंपनीच्या www.tatacommunications.com जेबसाइट्स उपलब्ध आहे

ठिकाण: मंबर्ड विनांक : १९ जुलै, २०२३

टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड साठी व्यवस्थापकीय संचालक आणि मुख्य कार्यकारी अधिकारी

ए. एस. लक्ष्मीनारायण